

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-01-23

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-1/2018

Odpowiedź na interpelację nr 18229

odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 18229

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 18229.

Załączniki:

1. ODP. NA INT. NR 18229.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-02-06T07:36:02Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na interpelację numer 18229 Posłów na Sejm RP Pana Jarosława Urbaniaka, Pana Rafała Grupińskiego, Pani Bożeny Szydłowskiej, Pana Grzegorza Raniewicza, Pana Janusza Cichonia oraz Pana Tomasza Piotra Nowaka w sprawie *wpisu na oficjalnym profilu polskiej Policji* uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Zgodnie ze stanowiskiem przekazanym przez Komendanta Głównego Policji należy wskazać, że za politykę informacyjną Policji odpowiada Rzecznik Prasowy Komendanta Głównego Policji. Wpisy Policji na portalach społecznościowych, z uwagi na specyfikę tego rodzaju narzędzi komunikowania się pozwalającą na szybkie komentowanie aktualnych wydarzeń lub reagowanie na wpisy innych użytkowników, są na bieżąco umieszczane przez pracowników Wydziału Prasowo-Informacyjnego Komendy Głównej Policji oraz Rzecznika Prasowego Komendanta Głównego Policji.

Cytowany w przedmiotowej interpelacji tekst stanowi fragment „rozmowy” prowadzonej na portalu społecznościowym *Twitter* w dniu 4 grudnia 2017 roku i jest „odpowiedzią” na wpis dziennikarza zamieszczony bezpośrednio po tragicznych wydarzeniach w Wiszni Małej. Oprócz tego zdarzenia dziennikarz, oceniając stan Policji w latach 2015-2017, wymienił m.in. również „*śmierć Igora Stachowiaka*”.

W odpowiedzi na powyższe, za pośrednictwem oficjalnego profilu Policji, został zamieszczony wpis polemizujący z oceną dziennikarza, w którym jedyny fragment odnoszący się do śmierci ww. osoby wskazuje, że sprawę tę nadal wyjaśnia Prokuratura. Natomiast tekst będący przedmiotem niniejszej interpelacji dotyczy tragicznej śmierci policjanta w Wiszni Małej. Uznano bowiem, że jest to przykład niestosowny, celowo kończąc wpis wielokropkiem, z uwagi na ograniczoną liczbę znaków.

Jednocześnie należy dodać, że czynności takie jak zamieszczanie wpisów na portalach społecznościowych nie podlegają rejestracji. Tym niemniej za przekazywane w ten sposób treści odpowiada Rzecznik Prasowy Komendanta Głównego Policji. Mając jednak na uwadze opisane powyżej okoliczności zamieszczenia omawianego wpisu w ocenie Komendanta Głównego Policji nie zaistniały przesłanki do podejmowania działań służbowych w tej sprawie.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.